

BANCO AGROPECUARIO
EVALUACION PRESUPUESTAL EJERCICIO 2023
Presupuesto de Ingresos y Egresos
(EN NUEVOS SOLES)

FECHA CIERRE : 13/04/2023

HORA CIERRE : 1.46 AM

FORMATO N.5E

(C07460104-202313)

| RUBROS | PRESUPUESTO APROBADO ANUAL 2023 | EJECUCION AL MES DE MARZO DEL AÑO 2023 | | | | | | | | | | | |
|--|---------------------------------|--|------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|--------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| | | ENERO | FEBRERO | MARZO | ABRIL | MAYO | JUNIO | JULIO | AGOSTO | SETIEMBRE | OCTUBRE | NOVIEMBRE | DICIEMBRE |
| 2.6 Gastos Financieros 2/ | 6,804,707 | 2,253,166 | 2,962,707 | 3,175,774 | 307,830 | 316,510 | 354,033 | 362,651 | 425,487 | 450,753 | 509,443 | 514,080 | 542,743 |
| 2.7 Otros | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| RESULTADO DE OPERACION | 20,830,534 | 3,461,780 | 3,242,369 | -1,688,799 | -1,538,461 | -1,473,299 | -2,233,052 | -2,669,551 | -2,719,340 | -2,584,552 | -2,839,168 | -2,287,282 | -1,652,447 |
| 3 GASTOS DE CAPITAL | 7,000,000 | 101,739 | 70,205 | 70,168 | 1,026,679 | 1,026,679 | 1,026,679 | 1,026,679 | 934,679 | 842,679 | 842,679 | 842,679 | 842,679 |
| 3.1 Presupuesto de Inversiones - FBK | 7,000,000 | 101,739 | 70,205 | 70,168 | 1,026,679 | 1,026,679 | 1,026,679 | 1,026,679 | 934,679 | 842,679 | 842,679 | 842,679 | 842,679 |
| 3.1.1 Proyecto de Inversion | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 3.1.2 Gastos de capital no ligados a proyectos | 7,000,000 | 101,739 | 70,205 | 70,168 | 1,026,679 | 1,026,679 | 1,026,679 | 1,026,679 | 934,679 | 842,679 | 842,679 | 842,679 | 842,679 |
| 3.2 Inversion Financiera | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 3.3 Otros | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 4 INGRESOS DE CAPITAL | 150,000,000 | 0 | 0 | 0 | 50,000,000 | 0 | 0 | 0 | 150,000,000 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 4.1 Aportes de Capital | 150,000,000 | 0 | 0 | 0 | 50,000,000 | 0 | 0 | 0 | 150,000,000 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 4.2 Ventas de activo fijo | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 4.3 Otros | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 5 TRANSFERENCIAS NETAS | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 5.1 Ingresos por Transferencias | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 5.2 Egresos por Transferencias | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| RESULTADO ECONOMICO | 163,830,534 | 3,360,041 | 3,172,164 | -1,758,967 | 47,434,860 | -2,499,978 | -3,259,731 | -3,696,230 | 146,345,981 | -3,427,231 | -3,681,847 | -3,129,961 | -2,495,126 |
| 6 FINANCIAMIENTO NETO | -17,806,242 | -394,717 | -347,706 | -3,816,084 | -350,326 | -352,691 | -3,783,643 | -327,181 | -329,390 | -3,760,184 | -304,036 | -306,089 | -3,736,726 |
| 6.1 Financiamiento Externo Neto | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 6.1.1. Financiamiento largo plazo | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 6.1.1.1 Desembolsos | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 6.1.1.2 Servicios de Deuda | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 6.1.1.2.1 Amortizacion | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 6.1.1.2.2 Intereses y comisiones de la deuda | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 6.1.2. Financiamiento corto plazo | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 6.1.2.1 Desembolsos | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 6.1.2.2 Servicio de la Deuda | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 6.1.2.2.1 Amortizacion | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 6.1.2.2.2 Intereses y comisiones de la deuda | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 6.2 Financiamiento Interno Neto | -17,806,242 | -394,717 | -347,706 | -3,816,084 | -350,326 | -352,691 | -3,783,643 | -327,181 | -329,390 | -3,760,184 | -304,036 | -306,089 | -3,736,726 |
| 6.2.1 Financiamiento Largo PLazo | -17,806,242 | -394,717 | -347,706 | -3,816,084 | -350,326 | -352,691 | -3,783,643 | -327,181 | -329,390 | -3,760,184 | -304,036 | -306,089 | -3,736,726 |
| 6.2.1.1 Desembolsos | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 6.2.1.2 Servicio de la Deuda | 17,806,242 | 394,717 | 347,706 | 3,816,084 | 350,326 | 352,691 | 3,783,643 | 327,181 | 329,390 | 3,760,184 | 304,036 | 306,089 | 3,736,726 |
| 6.2.1.2.1 Amortizacion | 13,714,284 | 0 | 0 | 3,428,571 | 0 | 0 | 3,428,571 | 0 | 0 | 3,428,571 | 0 | 0 | 3,428,571 |

